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Punkt 1: Spørgetid for borgere

Spørgsmål til byrådsmødet den 3. maj 2023 fra Lars
Møller Larsen, Krogsdamvej 110, 9352 Dybvad.
Spørgsmål til byrådsmødet den 3. maj 2023
Der er indkaldt til et infomøde om en uspecificeret solcellepark i Dybvad. Der har lige været en proces i gang, hvor
projekter skulle foreslås. Samtidig fremgår det af udvalgsreferater, at transformatorstation i Badskær skal fremtidssikres
til VE anlæg.

Er projekterne allerede prioriteret? Og hvilke projekter (type, størrelse og placering) er indkommet i forbindelse med
annonceringen efter projekter?

Svar
Dette svar dækker både henvendelsen vedrørende vedvarende energiprojekter i og omkring Dybvad, samt din forespørgsel
om de indkomne forslag til placering af solceller og vindmøller i hele Frederikshavn kommune.

Hvad angår mødet om solcelleprojektet ved Dybvad, som afholdes af en investorgruppe, kan det oplyses, at kommunen
ikke er involveret i mødet, og at der endnu ikke er truffet politisk beslutning om projektforslaget.

Hvad angår den generelle ansøgningsrunde for vedvarende energiprojekter har kommunen modtaget 24 forslag, hvor
nogle indeholder flere projekter. Administrationen er i gang med at skabe overblik over de indkomne forslag, og indhente
manglende oplysninger.

Det er en længere proces, men der er for nuværende kun tale om forslag. Projekterne er ikke prioriterede – og der er heller
ikke givet positive tilkendegivelser til projekter eller områder på forhånd. Når administrationen har alle oplysninger,
forventer kommunen at offentliggøre projekternes placeringer.

Selve prioriteringen, hvor det besluttes, hvilke forslag, der skal arbejdes videre med, foretages af Plan- og Miljøudvalget.

De projekter, som bliver prioriteret, sendes ud i en fordebat, hvor alle har mulighed for at give deres mening til kende
inden der træffes endelig politisk beslutning om, hvilke projekter der igangsættes planlægning for.

Du spørger også til transformerstationen ved Badskær. Det er rigtigt, at Energinet Eltransmission A/S ønsker at udvide
transformerstationen, og at Plan- og Miljøudvalget har igangsat planlægningen.

Det skal ikke ses som en del af kommunens indkaldelse af forslag til placering af solceller og vindmøller, som nu er
afsluttet.

 

Beslutning
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